
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/91/2025 
RADY GMINY I MIASTA SZADEK 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie zabytkowego parku w Lichawie 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i 1940) oraz 
art. 44 ust. 3, ust. 3a, ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478, poz. 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1 Pomnikami przyrody na terenie zabytkowego parku w Lichawie pozostają drzewa wymienione 
w załączniku do uchwały, rosnące na terenie nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 73/8 
położonej w obrębie geodezyjnym 0013 Lichawa, stanowiącej własność Gminy i Miasta Szadek, ustanowione 
rozporządzeniem Wojewody Sieradzkiego z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. 
Urz. Woj. Sieradzkiego Nr 3, poz.9). 

2. Wymiary i współrzędne geograficzne każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonania następujących prac: 

1) cięcia przyrodnicze, to jest: sanitarne, prześwietlające, korygujące; 

2) zabiegi ochronne otwartych ubytków wgłębnych w obrębie pnia i korony; 

3) zabiegi ochronne ubytków powierzchniowych pnia i korony; 

4) w uzasadnionych przypadkach wykonanie wzmocnień mechanicznych w postaci  wiązań elastycznych oraz 
sztywnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 6357



5) potwierdzenie lub wyeliminowanie występowania w obrębie drzewa chronionych gatunków owadów, 
roślin naczyniowych i grzybów; 

6) badania i przeglądy diagnostyczne. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w §1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, kulturowych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w §1 sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Szadek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek. 

§ 7. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753, Nr 99 poz. 826, z 2011 r. Nr 291, poz. 1707, z 2016 r. poz. 2260) traci moc rozporządzenie 
Wojewody Sieradzkiego z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Sieradzkiego Nr 3, poz.9), w części dotyczącej pomników przyrody objętych niniejszą uchwałą . 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Janina Ogińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6357



Załącznik do uchwały Nr XVIII/91/2025 

Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Lp. 
Gatunek drzewa 

Obwód pnia 
na wysokości 

1,30m 

Wysokość 
w 

metrach 

Współrzędne 
geograficzne Lokalizacja 

1. Lipa drobnolistna  
(Tilia cordata) 36+28+50 5 51°45’45’’ N 

18°59’55’’E 
2. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 283 cm 14 51°45’45’’ N 
18°59’55’’E 

3. Jesion wyniosły 
(Fraxinus excelsior) - - 51°45’45’’ N 

18°59’55’’E 
4. Jesion wyniosły 

(Fraxinus excelsior) 343 cm 25 51°45’45’’ N 
18°59’55’’E 

działka nr 73/8, 
obręb 
geodezyjny 
0013 Lichawa, 
gmina Szadek, 
powiat 
zduńskowolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6357


	UCHWAŁA NR XVIII/91/2025 RADY GMINY I MIASTA SZADEK z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1

		2025-06-11T11:32:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




